Nº 138, quarta-feira, 21 de julho de 2010 91ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010072100091

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

GABINETE DO MINISTRO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIAS No s- 11, 18 E 22/2010

A Comissão Especial de Licitação, constituída pela Portaria MC nº 432, de 24 de julho de 2009,
publicada no DOU de 27/07/2009, e suas alterações, em conformidade com o Edital de Licitação, torna
público os resultados da pontuação das Propostas de Preços pela Outorga (PP) e do Valor Ponderado
(VP) atribuído a cada licitante da(s) Concorrência(s) conforme Anexo(s).

Os autos dos processos estarão com vista franqueada na Comissão Especial de Licitação, no
seguinte endereço: Esplanada dos Ministérios, Bloco R, Sobreloja - sala 104, Ed. Sede, Brasília/DF, local
este onde deverão ser protocolizados os eventuais recursos.

A contagem do prazo de cinco dias úteis, para a interposição de eventuais recursos, dar-se-á a
partir desta publicação, conforme o subitem 13.6 do Edital, bem como nos termos do artigo 109, inciso
I, alínea "b" e §5º e artigo 110, da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993.

ANEXO I

Concorrência no- 11/2010-CEL/MC, Localidade de São João da Barra/RJ.

Processo Nº : Proponente(s) Valor Oferta-
do

Serviço PP VP

53000.022553/10 Rede Brasil de Radiodifusão
Limitada.

16.200.000,00 TV 98,62827 99,86283

53000.022552/10 SJB - Sistemas de Comunica-
ções Ltda.

9.770.000,00 TV 97,72548 99,77255

53000.022549/10 Guarani Radiodifusão Ltda. 9.180.000,00 TV 97,57930 99,75793
53000.022546/10 SF Serviços de Comunicações

Ltda..-ME
8.800.000,00 TV 97,47477 99,74748

53000.022550/10 Televisão Altamar Ltda. 8.633.243,24 TV 97,42599 99,74260
53000.022556/10 Printscom Rádio e Televisão

Ltda.
5.000.000,00 TV 95,55559 99,55556

53000.022551/10 Rádio Ultra FM Ltda. 4.460.000,00 TV 95,01748 99,50175
53000.022555/10 Sistema TV Paulista Ltda. 2.675.532,53 TV 91,69435 99,16944
53000.022554/10 NSTV Sistema de Comunica-

ções Ltda.
1.230.000,00 TV 81,93331 98,19333

ANEXO II

Concorrência no- 18/2010-CEL/MC, Localidade de Adamantina/SP.

Processo Nº : Proponente(s) Valor Oferta-
do

Serviço PP VP

53000.025410/10 Rota Comunicações Ltda. 2.144.000,00 FM 91,04546 99,10455
53000.025409/10 Onix Radiodifusão Ltda. 1.201.000,00 FM 84,01455 98,40145
53000.025408/10 Empresa de Radiodifusão Con-

quista Ltda.
800.000,00 FM 76,00184 97,60018

A Comissão Especial de Licitação, instituída pela Portaria MC nº 432, de 24 de julho de 2009,
publicada no DOU de 27 de julho de 2009, Seção 2, página 38, em conformidade com o Edital da
Licitação, torna público, por meio deste Aviso, o(s) resultado(s) de técnica, conforme Anexo I.

Com a renúncia ao prazo recursal relativo ao julgamento da(s) Proposta(s) Técnica(s), foram
aberta(s) e julgada(s) a(s) Propostas de Preço, obtendo o(s) resultado(s) de pontuação da(s) Proposta(s)
de Preço(s) pela Outorga (PP) e Valor Ponderado (VP), apontados no Anexo II.

Os autos dos processos estarão com vista franqueada na Comissão Especial de Licitação, no
seguinte endereço: Esplanada dos Ministérios, Bloco R, Sobreloja - sala 104, Ed. Sede, Brasília/DF.

Licitante(s) intimado(s) no ato.

Brasília - DF, 20 de julho de 2010.
ALVIMAR BERTRAND D. G. DE MACÊDO

Presidente da Comissão

ANEXO I

Concorrência no- 22/2010-CEL/MC, Localidade de Cambuquira/MG.

Proponentes Serviço Nº do Processo P. Téc Resultado
Ola FM Sociedade Ltda. FM 53000.026910/10 100,00000 CLASSIFICADA

ANEXO II

Concorrência no- 22/2010-CEL/MC, Localidade de Cambuquira/MG.

Processo Nº: Proponente(s) Valor Ofertado Serviço PP VP
53000.026910/10 Ola FM Sociedade Ltda. 258.000,00 FM 74,50183 97,45018

RESULTADO DE PROPOSTAS TÉCNICAS
CONCORRÊNCIS No s- 23, 25 E 27/2010

A Comissão Especial de Licitação, nos termos da Portaria MC nº 432, de 24 de julho de 2009,
publicada no DOU de 27/07/2009, e suas alterações, em conformidade com os Edital(s) de Licitação,
torna público, por meio deste Aviso, o(s) resultado(s) da pontuação da(s) Proposta(s) Técnica(s) da(s)
licitante(s) habilitada(s) conforme Anexo(s).

Os auto(s) do(s) processo(s) estarão disponíveis na Secretaria da Comissão Especial de Li-
citação, Sobreloja - sala 101, Ministério das Comunicações, no seguinte endereço: Esplanada dos
Ministérios, Bloco R, Ed. Sede, Brasília/DF.

Os eventuais recursos deverão ser protocolizados no Protocolo Geral deste Ministério, sendo
que a contagem do prazo de cinco dias úteis terá início a partir do primeiro dia útil seguinte à presente
publicação, nos termos dos artigos 109, inciso I, alínea "b" e 110, §5º, da Lei no 8.666, de 21 de junho
de 1993 e subitem 13.6 do Edital.

Brasília-DF, 20 de julho de 2010.
ALVIMAR BERTRAND D. G. DE MACÊDO

Presidente da Comissão

ANEXO I

Concorrência n.º 023/2010-CEL/MC, Localidade de Carangola/MG.

Proponentes Serviço Nº do Processo P. Téc Resultado
MAB Comunicações Ltda. FM 53000.027154/10 100,00000 CLASSIFICADA
KRTV - Comunicações Ltda. FM 53000.027151/10 100,00000 CLASSIFICADA
Ola FM Sociedade Ltda. FM 53000.027151/10 100,00000 CLASSIFICADA

ANEXO II

Concorrência n.º 025/2010-CEL/MC, Localidade de Prata/MG.

Proponentes Serviço Nº do Processo P. Téc Resultado
Empresa de Radiodifusão Con-
quista Ltda.

FM 53000.027957/10 100,00000 CLASSIFICADA

José Djalma Andrade & Cia. Lt-
da.

FM 53000.027956/10 100,00000 CLASSIFICADA

Televisão Ouro Verde Ltda. FM 53000.027953/10 100,00000 CLASSIFICADA
Ola FM Sociedade Ltda. FM 53000.027959/10 100,00000 CLASSIFICADA
G R Sistema de Comunicação
Ltda.

FM 53000.027954/10 100,00000 CLASSIFICADA

NSTV Sistema de Comunicações
Ltda.

FM 53000.027955/10 100,00000 CLASSIFICADA

Sistema Terra de Comunicação,
Assessoria e Produção Ltda.

FM 53000.027960/10 100,00000 CLASSIFICADA

Rádio Canaã FM Ltda. FM 53000.027958/10 100,00000 CLASSIFICADA

ANEXO III

Concorrência n.º 027/2010-CEL/MC, Localidade de Novo Barreiro/RS.

Proponentes Serviço Nº do Processo P. Téc Resultado
CMM Comunicações Ltda. FM 53000.029059/10 100,00000 CLASSIFICADA
Rádio e Televisão Nossa Senho-
ra do Carmo Ltda.

FM 53000.029063/10 100,00000 CLASSIFICADA

Sistema de Comunicação R J Lt-
da.

FM 53000.029060/10 100,00000 CLASSIFICADA

Cezar Tonini & Filho Ltda. FM 53000.029061/10 100,00000 CLASSIFICADA
Rádio Canaã FM Ltda. FM 53000.029062/10 100,00000 CLASSIFICADA
Empresa de Radiodifusão Con-
quista Ltda.

FM 53000.029058/10 100,00000 CLASSIFICADA

Ministério das Comunicações
.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2010

O Ministério das Comunicações , através do seu P regoeiro , informa o resultado do Pregão nº
017/ 2010 - Material Odontológico. Empresas vencedor as: Dentanl Odontomed Ltda - itens: 10 ,19 ,40
,51 ,71 ,84 e 129; Eduslab Comércio de Produtos Médi cos , Hospitalares e Laboratoriais Ltda - itens:
3 ,38 ,74 ,106 ,109 ,127 e 131; D. Laudares - EPP - itens: 1 ,2 ,20 ,21 ,25 ,52 ,53 ,57 ,59 ,68 ,72 ,76
,110 ,11 6 ,118 ,128 ,134 e 138; DF Odontológica Ind. e Com . Ltda - item 49; Dental Méd. Equip. e
Mat. Odo ntológicos e Hosp. e Laboratoriais Ltda - itens : 6 ,7 ,8 ,9 ,11 ,12 ,14 ,17 ,18 ,22 ,23 ,24 ,26
,27 ,28 ,29 ,3 0 ,31 ,32 ,33 ,34 ,35 ,36 ,37 ,39 ,41 ,42 ,43 ,44 ,47 ,48 ,50 , 54 ,55 ,56 ,58 ,60 ,65 ,69
,70 ,77 ,78 ,79 ,80 ,81 ,82 ,85 ,88 ,98 ,107 ,113 ,114 ,115 ,125 ,126 ,130 ,132 ,133 ,135 ,136 e 137;
G.A.C. Freitas Comercial - itens: 4 ,75 ,1 00 ,101 ,102 ,103 ,104 ,105 e 124; Newfox Comercial Ltda
- itens: 5 ,63 ,64 ,89 ,108 ,147 e 139; Dental Solidente Ltda - itens: 13 ,15 ,16 ,45 ,46 ,62 ,66 ,67 ,73
,83 ,87 ,90 ,91 ,92 ,93 ,94 ,95 ,96 ,97 ,99 ,111 ,119 ,12 0 ,121 ,140 e 141 e Casa Dental Esrela Dalva
de V olta Redonda Ltda - itens: 61. Valor Total do P regão: R$ 12.901 ,91.

SANTIAGO CARVALHO GUEDES
Pregoeiro

(SIDEC - 20/07/2010) 410003-00001-2010NE900067

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES
SUPERINTENDÊNCIA DE RADIOFREQUÊNCIA E FISCALIZAÇÃO

GERÊNCIA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO
ESCRITÓRIO REGIONAL NO ESTADO DO CEARÁ

APOIO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato ER-9(UO 9.1)- N º 01/2008-Anatel.
Contratada: VISÃO SEGURANÇA DE VALORES LTDA; Objeto: Prorrogação dos serviços de vi-
gilância física e patrimonial para as dependências da Estação Remota de Monitoragem da UO-9.1 da
Anatel/RN, situada no Município de São Gonçalo do Amarante/RN, e repactuação dos preços, pelo
período de doze meses a contar de 09.05.2010; Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II da Lei nº
8.666/93 e Decreto nº 2.271/97; Elemento de Despesa: 339039; Valor do Contrato: R$ 95.745,48
(noventa e cinco mil e setecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos); NE:
2010NE000082.

JPM
Polygonal Line

JPM
Rectangle